
ANUNCIO

Se hace público, que la Comisión de Valoración y Selección constituida para la selección 
del personal para el proyecto “SANTA LUCIA PARTE DE TÍ II” ha suscrito con fecha 17 de 
febrero de 2023 Acta de Selección con el siguiente tenor literal:

“ACTA DE SELECCIÓN DEL PERSONAL PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “SANTA 
LUCÍA PARTE DE TI  II”,  ACUERDO-MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE EL SERVICIO 
CANARIO  DE  EMPLEO  Y  LA  FEDERACIÓN  CANARIA  DE  MUNICIPIOS,  PARA  EL 
DESARROLLO  DE  TAREAS  DE  UTILIDAD  Y  DE  REINSERCIÓN  EN  EL  MARCO  DEL 
PROGRAMA EXTRAORDINARIO DE EMPLEO SOCIAL PARA EL PERÍODO 2022-2023

En Santa Lucía de Tirajana, a 17 de febrero de 2023 en las Oficinas del Almacén Municipal, 
comparecen los miembros de la Comisión de Valoración y Selección al  objeto de realizar  la  
valoración y selección del personal cualificado del proyecto “Santa Lucía parte de ti II” dentro 
del Acuerdo Marco de Colaboración entre el Servicio Canario de Empleo y la Federación Canaria 
de Municipios para el desarrollo de tareas de utilidad y de reinserción en el marco del Programa 
Extraordinario  de Empleo Social  para  el  período 2022-2023,  financiado con fondos  del  Plan 
Integral de Empleo de Canarias.

El procedimiento de selección del personal cualificado se ha realizado de conformidad con la 
clausula  quinta  del  Acuerdo-Marco  y  los  criterios  establecidos  en  el  Anuncio  de  la  Alcaldía 
Presidencia de este Ayuntamiento, de fecha 14 de diciembre de 2022,publicado en el Tablón de 
Anuncios.

Todas las personas candidatas han sido preseleccionadas por el Servicio Canario de Empleo, 
mediante  oferta  formulada  de conformidad  a  lo  dispuesto  en  el  Acuerdo-Marco en  régimen 
laboral temporal, bajo la modalidad de contrato para la mejora de la ocupabilidad y la inserción 
laboral, jornada 90%. El plazo de duración del contrato será hasta el 28 de diciembre de 2023.

De entre las personas candidatas  remitidas  por la  Oficina de Empleo se han personado las 
siguientes personas candidatas:

Ocupación: Oficial Albañil

Nº Puestos: 3

Número de Oferta: 05-2023-000437

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
ALONSO GODOY JAVIER *****943-E
MARTÍN MARTÍN JESÚS MANUEL *****953-T
MEDINA MEJÍAS RAMÓN ORLANDO *****950-B
PEREIRA DE SOUZA AVELINO *****575-X
RODRÍGUEZ BLANCO JUAN JOSÉ *****040-Y

 

Ocupación: Oficial Pintor

Nº Puestos: 4

Número de Oferta: 05/2023/000618

APELLIDOS NOMBRE DNI
ALONSO SANTANA JOSÉ LUIS *****099-K
ARBELO RUANO FRANCISCO JOSÉ *****272-D
BAEZ GONZÁLEZ MANUEL VALENTÍN *****250-T
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COLLADO HERNÁNDEZ JUAN AGUSTÍN *****314-Q
PÉREZ REINA FRANCISCO RAFAEL *****677-R
RAMÍREZ RAVELO ENRIQUE *****086-D
SANTANA MÉNDEZ ANTONIO JAVIER *****682-A

 

Ocupación: Oficial Fontanero

Nº Puestos: 1

Número de Oferta: 05/2023/000613

APELLIDOS NOMBRE DNI
ESTUPIÑAN HIDALGO JOSÉ LUIS *****104-Z
GUERRA HERRERA SERAFÍN *****100-T

 

Ocupación: Encargado de obra

Nº Puestos: 1

Número de Oferta: 05/2023/000616

APELLIDOS NOMBRE DNI
SÁNCHEZ DIAZ MARIO ALBERTO *****696-P
SUÁREZ BRITO MANUEL RAMÓN *****958-B

 

Ocupación: Oficial Carpintero de madera

Nº Puestos: 1

Número de Oferta: 05/2023/000615

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
DELGADO LOZANO ANTONIO *****094G
DÉNIZ LAURENTINO JESÚS *****880-L
GONZALEZ RIVERO FERNANDO *****245S
TAYLOR RANDY *****763R

 

Ocupación: Oficial Carpintero de aluminio

Nº Puestos: 1

Número de Oferta: 05/2023/000614

APELLIDOS NOMBRE DNI
GUEDES VEGA TOMÁS JACINTO *****494-J

 

Ocupación: Encargado o capataz de jardinería

Nº Puestos: 1

Número de Oferta: 05/2023/606

APELLIDOS NOMBRE DNI
GARCÍA PÉREZ JOSÉ *****942-F
RODRÍGUEZ SARMIENTO SEBASTIÁN *****129-H
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Ocupación: Oficial jardinero

Nº Puestos: 4

Número de Oferta: 05/2023/001284

APELLIDOS NOMBRE DNI
BLANCO MEDINA MARIO *****368-E
GARCÍA PÉREZ JOSÉ *****942-F
MORALES VERA AGUSTÍN *****173-D
SÁNCHEZ LÓPEZ PATRICIO JAVIER *****841-S
RODRÍGUEZ SALAZAR TARA ESTHER *****772-C
RODRÍGUEZ SARMIENTO SEBASTIÁN *****129-H

 

Ocupación: Conductor camión

Nº Puestos: 1

Número de Oferta: 05/2023/000551

APELLIDOS NOMBRE DNI
RAMOS CRUZ JOSÉ FRANCISCO *****875-X
SUÁREZ SANTANA PEDRO *****719-W

 

Examinada la documentación presentada por las personas candidatas y realizada la entrevista 
personal a las mismas, el resultado de la valoración es el siguiente:

OCUPACIÓN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN

Oficial Albañil

ALONSO GODOY JAVIER *****943-E 1,30

MARTÍN MARTÍN JESÚS MANUEL *****953-T 4,60

MEDINA MEJÍAS RAMÓN ORLANDO *****950-B 2,08

PEREIRA DE SOUZA AVELINO *****575-X 0,70

RODRÍGUEZ BLANCO JUAN JOSÉ *****040-Y 2,65

Oficial Pintor

ALONSO SANTANA JOSÉ LUIS *****099-K 2,65

ARBELO RUANO FRANCISCO JOSÉ *****272-D 2,36

BAEZ GONZÁLEZ MANUEL VALENTÍN *****250-T 1

COLLADO HERNÁNDEZ JUAN AGUSTÍN *****314-Q
1,03

PÉREZ REINA FRANCISCO RAFAEL *****677-R 2,58
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RAMÍREZ RAVELO ENRIQUE *****086-D 2,10

SANTANA MÉNDEZ ANTONIO JAVIER *****682-A 2,28

Oficial 
Fontanero

ESTUPIÑAN HIDALGO JOSÉ LUIS *****104-Z 3,75

GUERRA HERRERA SERAFÍN *****100-T 2,57

Encargado de 
obra

SÁNCHEZ DIAZ MARIO ALBERTO *****696-P 3,75

SUÁREZ BRITO MANUEL RAMÓN *****958-B 0,25

Oficial 
Carpintero de 
madera

DELGADO LOZANO ANTONIO *****094G 0,20

DÉNIZ LAURENTINO JESÚS *****880-L 3,28

GONZÁLEZ RIVERO FERNANDO *****245-S 0,48

TAYLOR RANDY *****763R 0,28

Oficial 
Carpintero de 
aluminio

GUEDES VEGA TOMÁS JACINTO *****494-J 1,75

Capataz de 
jardinería

GARCÍA PÉREZ JOSÉ *****942-F 0,95

RODRÍGUEZ 
SARMIENTO

SEBASTIÁN *****129-H 2,05

Oficial de 
jardinería.

BLANCO MEDINA MARIO *****368-E 2,20

GARCÍA PÉREZ JOSÉ *****942-F 0,95

MORALES VERA AGUSTÍN *****173-D 3,55

RODRÍGUEZ SALAZAR TARA ESTHER *****772-C 5,95

RODRÍGUEZ 
SARMIENTO

SEBASTIÁN *****129-H 2,05

SÁNCHEZ LÓPEZ PATRICIO JAVIER *****841-S 4.10

Oficial 
Conductor de 
camión

SUÁREZ SANTANA PEDRO *****719-W 2,65
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Esta Comisión acuerda no valorar al candidato Don José Francisco Ramos Cruz con D.N.I núm. 
*****875-X  por  no  disponer  del  Certificado  de  aptitud  profesional  (CAP)  en  vigor,  requisito 
obligatorio para la conducción de vehículos con más de 3500Kg,  requisitos obligatorios para 
desempeñar el puesto de trabajo.

Por  todo  lo  expuesto  anteriormente,  se  propone  seleccionar  a  las  siguientes  personas 
candidatas según la puntuación obtenida 

OCUPACIÓN APELLIDOS NOMBRE DNI Nº OFERTA

Oficial Albañil

MARTÍN MARTÍN JESÚS MANUEL *****953-T

 
05-2023-000437

 
RODRÍGUEZ BLANCO JUAN JOSÉ *****040-Y

MEDINA MEJÍAS RAMÓN ORLANDO *****950-B

Oficial Pintor

ALONSO SANTANA JOSÉ LUIS *****099-K

05-2023-000618
 

PÉREZ REINA FRANCISCO RAFAEL *****677-R

ARBELO RUANO FRANCISCO JOSÉ *****272-D

SANTANA MÉNDEZ ANTONIO JAVIER *****682-A

Oficial 
Fontanero

ESTUPIÑAN HIDALGO JOSÉ LUIS *****104-Z
05-2023-000613

 

Encargado de 
obra

SÁNCHEZ DIAZ MARIO ALBERTO *****696-P
05-2023-000616

 

Oficial 
carpintero de 
madera

DÉNIZ LAURENTINO JESÚS *****880-L
 

05-2023-000615
 

Oficial 
carpintero de 
aluminio

GUEDES VEGA TOMÁS JACINTO *****494-J
 

05-2023-00061
 

Capataz de 
jardinería

RODRÍGUEZ 
SARMIENTO

SEBASTIÁN *****129-H
 

05-2023-000606
 

Oficial de 
jardinería

RODRÍGUEZ SALAZAR TARA ESTHER *****772-C

05-2023-001284
 

SÁNCHEZ LÓPEZ PATRICIO JAVIER *****841-S

MORALES VERA AGUSTÍN *****173-D

BLANCO MEDINA MARIO *****368-E

Oficial 
Conductor de 
camión

SUÁREZ SANTANA PEDRO *****719-W
05-2023-000551
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Esta Comisión acuerda proceder a la publicación de la presente acta en el Tablón de Anuncios 
de este Ayuntamiento, en el portal de Transparencia y página web del mismo estableciéndose un 
plazo de tres días hábiles a contar desde su publicación en el Tablón de Anuncios a efectos de 
reclamaciones.  Transcurrido  el  plazo  y  de  no  producirse  reclamaciones,  esta  acta tendrá  la 
consideración de definitiva.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la sesión, en el lugar y fecha arriba 
indicado.

En Santa Lucía de Tirajana, a 17 de febrero de 2023 

Jefa de Servicio ,por suplencia, de 
Dinamización de Colectivos y Desarrollo 

Municipal y Jefa de Subvenciones

Técnico de Servicios 
Públicos

Técnica de Desarrollo 
Local 

El plazo para presentar reclamaciones es de 3 días hábiles a contar desde el día siguiente 
de su publicación en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, para lo cual se deberá 
dirigir  al  Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana a través de la sede electrónica de la 
entidad, o bien, por cualquiera de los medios establecidos en el punto 4 del artículo 16 de la 
Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas.  Transcurrido el  plazo y de no producirse reclamaciones,  este 
acta tendrá la consideración de definitiva. 

En Santa Lucía de Tirajana, a la fecha de la firma electrónica

El Alcalde-Presidente

 

Fdo. Francisco José García López
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